Epis-

## EREMITA.

Eremita à quo denominetur; quid sit: Et quid significet Eremita; Vide *verb.* Eremita n. 1. 2. & 3.

Eremitarum tria genera assignantur juxta opinionem trium Sanctorum Patrum, *ib. num.* 4. 5. & 6.

Fagnanus quatuor distinguit species Eremitarum & singulæ assignantur, *ib. num.* 7. ad 11.

Quod genus Eremitarum gaudeat, vel non, privilegio Fori, & Canonis, *ib. num.* 12. ad 15.

Auctor illustratur, *ib. add.* *noviss.* n. 1. & *segg.*

Deputatio Eremitæ pro custodia ecclesiæ ad quem spectet, *ib. n.* 16.

Ordinationes emanatæ pro istis eremitis ad literam afferuntur, *ib. n.* 20. & 21. Vide *ib. in add.* num. uno.

ERRONEA PROPOSITIO, & errori proxima quæ sit, & quæ sapiens errorem; Vide *verb.* Propositiones damnatæ n. 32. 33. & 34.

## ERROR.

Error prout est impedimentum dirimens Matrimonium; Vide *verb.* Impedimenta Matrimonii *art.* 1. n. 12.

An error communis cum titulo colorato, & putativo det jurisdictionem ad valide absolvendum, licet occultum subist impedimentum ex jure positivo proveniens; Vide *verb.* Confessarius *art.* 33. ad 42. & *verb.* Jurisdicchio n. 30.

EVAGATIO MENTIS quid sit, & quale peccatum; Vide *verb.* Acedia num. 16. *verb.* Attentionum n. 13. ad 35. *verb.* Missa *art.* 17. num. 21. ad 31. & *verb.* Officium Divinum *art.* 2. num. 38. ad 47.

## EUCCHARISTIA.

Eucharistia quid sit; Vide *verb.* Eucharistia *art.* 1. n. 1.

Eucharistia Sacramentum quando institutum, & quæ ejus materia, *ib. n.* 2. 3. & 4.

Vino consecrando admiscenda est modica aqua & consecrationis forma assignatur, *ib. n.* 5. & 6.

Præceptum sumendi Eucharistiam quous, quomodo, & quando obliget, *ib. num.* 7. & 8.

Ad satisfaciendum tali præcepto ubi, & quando sumi debeat Eucharistia, *ib. num.* 9. 10. & 11.

Communicans in ecclesiis Regularium animo satisfaciendi præcepto, vel communicans in ecclesia cathedrali, an satisfiat, *ib. num.* 12. & 13.

Sacerdos quomodo possit tali præcepto satisfacere, Peregrini, & Advenæ in qua Ecclesia possint communicare pro adimplendo præcepto, *ib. num.* 14. & 15.

Fratres, & Sorores tertii Ordinis, necnon Mantellati, Corrigiati, Pizocheræ, alique similes in propriis domibus habitantes quomodo debeant præcepto satisfacere, *ib. num.* 16.

Inservientes Regularibus, ac illi qui infirmantur in eorum monasteriis si sint Seculares, an satisfiant præcepto paschali sumendo ab ipsis Regularibus Eucharistiam? Et an Regulares possint in die paschalis Eucharistiam Secularibus ministrare, *ib. num.* 17. ad 21. & *verb.* Approbatio *art.* 1. n. 64. ad 68.

Per communionem sacrilegam non adimpletur præcepto, *ib. num.* 22.

Culpabiliter non satisfaciens præcepto in quas censuras incurrat, & qua alia poena puniri possit, *ib. num.* 23. 24. & 25.

Excommunicati paulo ante Pascha non sunt molestandi, si non communicant in paschate, *ib. num.* 26.

Alia doctè exposita quoad Præceptum paschale, & illius historiam habes, *ib. in nov.* *add.* n. 121. & *segg.*

An, quomodo, & quando liceat ministrare Eucharistiam in paramentis nigris, & missis defunctorum, *ib. num.* 27. 28. & *verb.* Missa *art.* 14. n. 23.

Non potest Eucharistia ministrari fidelibus in nocte Nativitatis Domini, *ib. num.* 29. & *verb.* Missa *art.* 5. n. 15.

Eu-

Excommunicatio dividitur quarto in reservatam, & non reservatam, *ib. num. 21.*

**EXCOMMUNICATIONES** Summo Pontifici reservatæ contra Prælatos ecclesiæ, contra Clericos Seculares, & Regulares, contra Regulares, contra dominos temporales, & contra omnes; Vide *verb. Excommunicatio art. 3. per totum.*

**EXCOMMUNICATIONES** nemini reservatæ, contra Episcopos, contra Clericos, contra Regulares, contra dominos temporales, contra Magistratus, & Judices, contra omnes; Vide *verb. Excommunicatio art. 4. per totum.*

**EXCOMMUNICATIO** quoad eos, qui possunt vel non excommunicare, & excommunicari.

Excommunicare potest Summus Pontifex in toto Orbe; Vide *verb. Excommunicatio art. 5. num. 1.*

Excommunicare possunt Episcopi, alique Ordinarii, Cardinales, Legati Sedis Apostolicæ, Capitula Cathedralia, Vicarius Generalis Episcopi, & Capituli, Prælati, & Præpositi Collegiarum, & alii habentes jurisdictionem in Foro Ecclesiæ, Abbates, ac Superiores Regulares, tum Generales Provinciales, ac etiam Locales, concilia Generalia, & Provincialia, Capitula, & Congregationes Regularium, *ibidem num. 2. ad 9.*

Excommunicare possunt alii auctoritate ordinaria, alii potestate delegata, & quinam ii sint, *ibid. in add. num. 26. & seqq.*

Num Parochus potestate Ordinaria excommunicandi polleat, *ib. in nov. add. num. 3.*

Qui excommunicare non possint, *ib. num. 10. 11. & 12.*

Qui excommunicari possint, *ib. num. 13. & in nov. add. num. 34.*

Qui excommunicari non possint, *ib. num. 14. ad 20. & in nov. add. num. 36.*

Collegiam, Communitas, Universitas, vel aliud Corpus politicum, quando excommunicari possit, vel non & a quo possit in casu &c. *ib. num. 21. ad 25. Sed vid. nov. add. num. 35.*

Num excommunicatus nondum absolutus possit ex alio delicto iterum excommunicari, *ib. in nov. add. num. 37.*

Exempti possunt etiam excommunicari in casu, in quo ex speciali delegatione subjiciuntur, *ibid. in nov. add.*

Quid autem si speciali privilegio donentur, ne excommunicari queant, *ibid. in nov. add. num. 18.*

**EXCOMMUNICATIO** quoad ejus effectus.

Effectus Excommunicationis majoris quot, & qui sint, Et singuli explicantur; Vide *verb. Excommunicatio art. 6. num. 1. ad 25.*

Effectus excommunicationis minoris quot, & qui sint & singuli explicantur, *ib. num. 26. ad 29. Sed vid. nov. add. num. 30. & seqq.*

Recensentur civiles excommunicationis effectus, *ib. in nov. add. num. 37. & seqq.*

**EXCOMMUNICATIO** quoad ejus absolutionem.

Ab excommunicationibus à jure latis, & nemini reservatis qui possint absolvere; Vide *verb. Excommunicatio art. 7. n. 1. & in nov. add. n. 47. & seqq.*

Ab Excommunicationibus à jure latis, & Papæ reservatis, qui possint absolvere, *ibid. num. 2.*

Ab excommunicationibus ab homine latis per sententiam specialem, qui possint absolvere, *ibid. numer. 2. ad 7.*

Ab excommunicationibus ab homine latis per sententiam generalem, sine ulla reservatione, qui possint absolvere, *ibidem num. 8. & 9. in nov. add. numer. 29. & seqq.*

Qui est excommunicatus à suo Episcopo, an ab

solvi possit ab Episcopo novi domicilli, Vide *ib. in nov. add. num. 37. & seqq.*

An post interpositam appellationem absolvere valeat Judex à quo, *ibidem in nov. add. num. 41.*

An ab excommunicatione ipso jure in literis Apostolicis comminata absolvere queat Judex, qui sententiam declaratoriam pronuntiavit, *ibid. in nov. add. num. 42. & 43.*

Ab excommunicatione minori à jure lata, qui possint absolvere, *ib. num. 10.*

Excommunicationis absolutio dari potest etiam extra Confessionem Sacramentalem, etiam absenti, vel invito, mortuo, *ib. num. 11. & 12.*

Excommunicationis absolutio dari potest variis modis, & assignantur singuli, *ibid. num. 13. ad 18.*

Absolutionis formæ variæ esse possunt, assignantur singulæ, *ib. num. 19. ad 22.*

Quid requiratur ad hoc, ut quis licite absolvi possit ab excommunicatione, *ibid. num. 23. ad 26.*

Corrigitur Auctor *num. 116. ib. in nov. add.*

Absolutio extorta metu gravi iniuste in eum finem incuso est invalida, *ibid. num. 27.*

Absolutio pro foro conscientie an prodesse possit etiam pro foro externo; Absolutus in foro interno ab excommunicatione an teneatur se gerere in foro externo tamquam excommunicatus; Vide *verb. Excommunicatio art. 8. num. 1.*

Absolutus in foro conscientie ab excommunicatione occulta, an possit habere communionem in divinis in foro externo. Et quid si excommunicatio si notoria, vel ejus crimen deferatur ad Judicem, *ib. n. 2. 3. & 4.*

Vide distinctionem receptam ad hanc questionem decidendam, *ib. in add. num. 29. & seqq.*

**EXCOMMUNICATI** quinam vitandi sint, in quibus, & qualiter vitari debeant.

Quales Excommunicati vitandi essent jure antiquo, & quales vitandi sint jure novo, Vide *verb. Excommunicatio art. 9. num. 1. 2. & 3. & in nov. add. numer. 23. & seqq.*

Percussor Clerici quando dicatur taliter notorius, ut vitari debeat, *ib. num. 5. 6. & 7. & in nov. add. num. 29. & seqq.*

Casus, in quibus vitandi sunt Excommunicati, quinque assignantur, & explicantur, *ib. num. 8. ad 13. & in nov. add.*

Qui in aliquo ex supradictis casibus cum excommunicatis communicat, an peccet, & in quas censuras incurrat. Et quid si excommunicatus sit nominatim à Papa, *ibid. num. 14. 15. & 16.*

Assignantur, & explicantur causæ ob quas licet communicare cum excommunicatis vitandis, *ib. num. 17. ad 22.*

Ad *Extrav. Ad vitanda*; Vide *nov. add. num. 23. & seqq.*

**DE EXCOMMUNICATIONE** Canonis quoad suum esse, & intelligi.

Excommunicatio Canonis quare sic appelletur; Vide *verb. Excommunicatio art. 10. num. 1.*

Quid intelligatur per illa *verb. SI QUIS SUADENTE DIABOLO MANUS VIOLENTAS INJECERIT IN CLERICUM*, *ib. num. 2. ad 6.*

Quales sint illi Clerici, qui non gaudent privilegio Canonis, *ib. num. 7. & 10.*

Per ly *Monachum* qui Regulares intelligantur, *ib. num. 11. ad 19.*

Num excommunicatio *Can. Si quis suadente* sententiæ, *ibid. in nov. add. num. 20. & seqq.*

**AB EXCOMMUNICATIONIS** hujus incursu quinam excusentur, vel non.

Ab incurso hujus excommunicationis excusantur Laborantes ignorantia invincibili, tam juris, quam facti? Vide *verb. Excommunicatio art. 11. num. 1.*

Excusantur quoque Clericum percutientes in variis casibus, qui assignantur, & singuli explicantur; *ib. num. 2. ad 13. & in nov. add. num. 28. & seqq.*

Qui non excusentur ab incurso dictæ excommunicationis, *ib. num. 14. ad 27.*

**AB EXCOMMUNICATIONE** Canonis quinam possint absolvere vel non.

Clerici percussio triplex assignatur, & explicatur; Vide *verb. Excommunicatio art. 12. num. 1. ad 4.*

Percussio de se levis quomodo possit esse gravis, & enormis, *ib. num. 5. & 6.*

In articulo mortis quis possit absolvere ab excommunicatione canonis, *ib. num. 7. & 8.*

Extra articulum mortis quis possit absolvere ab hac excommunicatione ob percussorem levem, vel medicorem, & enormem, sive occultam, sive publicam, *ibidem num. 9. ad 14.*

Prælati Regulares an possint suos subditos, & Novitios absolvere ab excommunicatione contracta ob quamcumque percussorem; & quid si percussores sint diversi Ordinis, vel Religiosi ad invicem se percusserint, vel percusserint Clericum Seculares, *ib. n. 15. ad 20. & verb. Prælati Regularis n. 31.*

Ad *num. 30. Auctoris*. Vide *ib. in add. ejusd. Auct. num. 24. & seqq.*

Moniales sive exemptæ, sive subjectæ Ordinariis à quo possint absolvi, *ibidem num. 21. & 22.*

Regulares an, & quando possint absolvere à percussione levi, *ib. num. 23.*

Et ad materiam hujus art. Vid. *ib. in nov. add. n. un. num. 24. & seqq.*

**EXECUTOR** literarum Apostolicarum.

Executor alius est merus, & alius mixtus, & quis sit uterque; Vide *verb. Executor literarum Apostolicarum num. 1.*

Executor per quas clausulas vocetur *Mixtus*, *ib. numer. 2. ad 7.*

Quid requiratur ad hoc ut executor Apostolicus possit procedere, *ib. num. 8. 9. & 10. & in nov. add. num. 62. & 63.*

Ordinarii an possint impedire tales executiones, vel an possint cum Executore literas Apostolicas exequi, *ib. num. 11. & 12.*

Dispensationes Matrimoniales, aliæ ac Apostolicæ quibus, committi soleant; & quis eas exequi possit Sede vacante per mortem Episcopi, *ibid. num. 13. ad 23.*

Deputato uno, an possit alter ad executionem se intrinsecare; & per quid commissio possit transire ad aliam personam, *ib. num. 24. ad 29.*

Vicarius Episcopi solum confirmari an possit exequi dispensationes, *ib. num. 30.*

Vicarius, si fiat Episcopus illius diocesis, an possit exequi dispensationem sibi commissam. Et quid si Episcopus esset suspensus, vel excommunicatus, *ib. num. 31. & 32.*

Executor debet servare formam in literis præscriptam, *ib. num. 33.*

Executor, ejusque Notarius an possint pro executione aliquid accipere, *ib. num. 34. ad 38.*

Executor dispensationis Apostolicæ pro foro interno super impedimentis Matrimonii occultis, qui esse possit vel non, *ib. num. 39. ad 44.*

Executor debet esse approbatus ab Ordinario loci, & specialiter electus à Penitente; & quid si electus recuset, *ib. num. 45. & 47.*

Executor an debeat testes adhibere; & quid de literis executionis agere debeat, *ib. num. 48. & 49.*

Episcopus non retinens Vicarium, an possit exequi literas eidem directas, *ib. num. 51.*

Alia de Executoribus. Vide apud Rosam de Executor. lit. Apostol. part. 1. & 2.

An Executor certus in literis Apostolicis datus possit subdelegare, *ib. in nov. add. n. 52. & seqq.*

*FERRAR. BIBLIOTHEC. TOM. X.*

Auditor Cameræ, qui est Executor omnium literarum Apostolicarum, an cumulative procedere valeat ad executionem literarum Apostolicarum, *ibidem in nov. add. num. 53.*

Quænam obtinerit distinctio in foro circa questionem mutationis Executoris literarum Apostolicarum, *ib. in nov. add. n. 61. & 62.*

**EXECUTOR** Testamentarius; Vide *verb. Testamentum art. 3.*